
 

 

Fratrædelsesordning for organisationsvalgte  
i kreds 132, Silkeborg Lærerforening 

 
 

 
For afgående kredsstyrelsesmedlemmer: 
Frikøb i henhold til generalforsamlingsvedtagelser fortsættes i perioden 1/4 - 31/7 med henblik på 
planlægning af fremtidigt arbejde og for at sikre en god overgang. 
 
Der opspares løn til yderligere frikøb. Der optjenes 1 måned for hvert år. 
Opsparingen starter efter 4 år i kredsstyrelsen. 
Der kan maximalt opspares 12 måneder. 
 
Bemærkninger: 
Forslaget er i overensstemmelse med kongressens rammeaftale. 
 
Som nyvalgt indtræder man 1. april og bliver ikke frikøbt i den periode, så derfor beholder man sit 
frikøb frem til 31/7, når man udtræder eller ikke bliver genvalgt. 
 
Derudover gælder der følgende for formand og næstformand, som er fuldtidsfrikøbte:  
Det skyldige frikøb på de fire måneder fra 1/4 - 31/7 er man sikret.  
Derfor starter fratrædelsesordningen fra 1/8. 
 
Hvis man får et andet arbejde eller er folkepensionsberettiget, kan man ikke få fratrædelsesordnin-
gen. 
  
Det vil ikke være muligt ved "opsparing" flere steder at opnå vilkår, der går ud over det ovenfor be-
skrevne. 
 
Afviklingen af den opsparede tid begyndes normalt ved starten af kommende skoleår. 
Hvis det kan begrundes i en konkret situation eller et konkret kursus, vil der dog være mulighed for 
ved aftale mellem den pågældende og kredsstyrelsen, at den opsparede tid fordeles over en læn-
gere periode (eksempelvis et modulopbygget kursus). 
 
Der opspares desuden et beløb til dækning af: 

• kursusudgifter 

• bøger mv. 

• transport til kurser 

• diæter i forbindelse med kurser 



 

 

 
Der opspares 1000 kr. pr. alle opsparede frikøbsmåneder dog maximalt 12.000 kr. Beløb udbetales 
efter konkret ansøgning. 
 
Finansiering: 
Midlerne til ovennævnte ordning indgår som en post i kredsens regnskab. 
 
 
Dette kan man godt søge om, selvom man får et andet arbejde, og dermed ikke er omfattet af fra-
trædelsesordningen. 
 
Hvis helbredsmæssige forhold tvinger kredsformanden eller næstformanden til at fratræde i lø-
bet af en valgperiode, kan optjente rettigheder i henhold til denne ordning udbetales. 
 
Udtræden i utide: 
Ordningen omfatter ikke medlemmer der udtræder af kredsstyrelsen i utide.  
Ordningen gælder dog i tilfælde ved udtræden af kredsstyrelsen som følge af mistillidsvotum.  
Der kan ikke i medfør af ordningen udbetales noget beløb til de efterladte i tilfælde af et kredsstyrel-
sesmedlems død. 
 
Ikrafttræden: 
Ordningen træder i kraft umiddelbart ved kredsgeneralforsamlingens vedtagelse af ordningen, så-
dan at der tidligst kan ydes fratrædelsesydelse fra 1.4. 2000. 
 
Tvist: 
Kredsstyrelsen afgør enhver uenighed om fortolkningen af denne ordning.   
 
Vedtaget på generalforsamlingen den 10. marts 1995. 
Revideret på generalforsamlingen den 20. marts 2026. 
 

 
 


